Rua São Paulo, n.º 1253, Centrop - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2498

CNPJ da Prefeitura: 76.968.064/0001-42 - E-mail: smec.ribpinhal@gmail.com

RESOLUÇÃO N.º 010/2025

Dispõe sobre a retificação da designação da

Presidência da Comissão Organizadora Central

responsável pela realização do processo de

consulta à comunidade escolar para escolha

dos diretores das instituições de ensino da rede

municipal de educação de Ribeirão do Pinhal

para o biênio 2026-2027.

A Comissão Organizadora Central, responsável pelo processo de consulta à comunidade

escolar para escolha dos diretores das instituições de ensino da rede municipal de educação de

Ribeirão do Pinhal, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVEM:

Art. 1º. Retificar o Art. 1º da Resolução n.º 001/2025, de 05 de setembro de 2025, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

Presidente: Sirlei Gizzi Figueiredo Gonçalves da Silva

Secretária: Gislaine de Fátima Pereira da Rocha

Art. 2º. Ficam mantidas as demais disposições da referida Resolução.

Art. 3º. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal, 30 de outubro de 2025.

Lucia Helena Nogari Moreira

Secretária Municipal de Educação e Cultura